
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 651 del 24/08/2021

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

AVVISO INTERNO PER L'ATTRIBUZIONE DELLE FASCIA ECONOMICA SUPERIORE CON
DECORRENZA DAL 01.01.2021.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 24/08/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: AVVISO INTERNO PER L'ATTRIBUZIONE DELLE FASCIA ECONOMICA SUPERIORE
CON DECORRENZA DAL 01.01.2021.

IL DIRETTORE  UOC GESTIONE RISORSE UMANE

A conclusione di specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue, si  rappresenta che ricorrono i
presupposti finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e
s.m.i.

Premesso che:
- con delibera n. 394 del 14/06/2018 è stato adottato il Regolamento per l’attribuzione della fascia

retributiva superiore;
- con delibera n. 332 del 29/10/2020 si è preso atto dell’Accordo Integrativo Aziendale, sottoscritto in

data 13/10/2020, in sede di Delegazione Trattante, in applicazione del CCNL Comparto sanità del
21/05/2018;

- con deliberazione  del Direttore Generale n. 432 del 02.12.2020, immediatamente eseguibile, è stata
indetta   Prova  selettiva  per  l’attribuzione  della  fascia  economica  superiore  al  personale  del
Comparto, fissando un termine di sette giorni per la presentazione delle domande di partecipazione;

-  con  deliberazione  n.  443  del  09.12.2020  è  stato  prorogato  al  16.12.2020  il  termine  per  la
presentazione delle domande; 

- con deliberazione n. 479 del 23.12.2020 sono stati pubblicati gli elenchi dei candidati ammessi ed
esclusi dalla partecipazione alla prova de qua, ed è stata nominata la relativa Commissione;

- con deliberazione n. 255 del 24.03.2021 si è preso atto dei verbali della Commissione della prova
selettiva  per  l’attribuzione  della  fascia  economica  superiore  al  personale  del  Comparto  con
contestuale approvazione della graduatoria finale suddivisa per ruolo sanitario, ruolo tecnico e ruolo
amministrativo e nell’ambito di ciascun ruolo, suddivisa per categoria e fascia economica;

- con successiva deliberazione n. 430 del 24.05.2021 si è, tra l’altro, proceduto alla parziale rettifica
della graduatoria approvata  con la deliberazione n. 255 del 24.03.2021 e si è riconosciuta la fascia
economica superiore,  con decorrenza gennaio 2020 ai  dipendenti  di  cui  all’elenco allegato alla
stessa deliberazione;

Considerato che 
- nell’accordo integrativo aziendale del 13/10/2020, tra l’altro, è stato convenuto che  per ciascuno

degli  anni  2020  e  2021  sarebbe  stata  formulata  un’unica  graduatoria  per  l’attribuzione  della
progressione economica nel rispetto dell’equilibrio complessivo dei fondi contrattuali;

- nello stesso accordo le parti si sono date  atto che per l’anno 2021 il restante numero di personale a
cui saranno attribuite le progressioni economiche orizzontali, verrà individuato in via definitiva nel
limite delle risorse finanziarie disponibili per l’anno ed in relazione al trend delle entrate/uscite di
personale che si realizzeranno nel periodo di riferimento;

- nel  corso  della  riunione  sindacale  dell’area  Comparto  del  18.06.2020,   in  accoglimento  delle
unanimi richieste delle organizzazioni sindacali, si è stabilito di consentire il perfezionamento delle
domande per la fascia retributiva superiore a quei  pochi dipendenti che hanno avuto problemi nella
presentazione dell’istanza per la progressione economica orizzontale; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Rilevato che 
- con deliberazione n. 471/2021  è provveduto, tra l’altro, alla determinazione in via definitiva dei

Fondi del personale del comparto per l’anno 2020 ed, in via provvisoria, di quelli per l’anno 2021;
- con successiva deliberazione n. 648 del 12/08/2021, si è provveduto alla rideterminazione del fondo

condizioni  di  lavoro  ed incarichi  del  Comparto (art.  80)  per  l’anno 2020,  integrandolo con gli
importi assegnati con decreti dirigenziali n. 87/2020 e n. 123/2020 e con deliberazione di Giunta
Regionale della Campania n. 336 del 27.07.2021; 

Ritenuto 
- di  procedere,  in  esecuzione  dell’accordo  decentrato  così  come  definito  nella  riunione  del

18.06.2020,  ad  indire  avviso  interno  per  l’attribuzione  della  fascia  economica  superiore,  con
decorrenza dal 01.01.2021, riservato al solo  personale del comparto che, per comprovati motivi sia
stato impossibilitato a produrre istanza di partecipazione alla data del 16.12.2020 e che risulti in
possesso dei requisiti  di cui alla  deliberazione  del Direttore Generale n. 432 del 02.12.2020 e
precisamente:  
- Titolarità del rapporto a tempo indeterminato o determinato presso l’A.O.R.N. di Caserta alla

data di pubblicazione del 02.12.2020;
- Anzianità minima nella fascia economica in godimento pari a 24 mesi alla data del 01/01/2020;
- Non  aver  riportato  sanzioni  disciplinari  superiori  alla  censura  scritta  nell’ultimo  biennio,

precedente al 16.12.2020;
 di approvare il  testo dell’avviso interno riservato,  all’uopo predisposto ed allegato alla presente

deliberazione,  costituendone  parte  integrante  e  sostanziale,  che  sarà  pubblicato  sul  sito  web
aziendale per sette giorni; 

 di stabilire che gli  interessati,  in allegato alla domanda di  partecipazione al  presente avviso,  da
presentare mediante la piattaforma informatica di gestione concorsi, dovranno far pervenire, a pena
di  esclusione,   una  comunicazione  in  cui  comprovino  le  motivazioni  dell’impedimento  alla
presentazione della domanda di partecipazione entro il termine del 16.12.2020. Dette motivazioni
saranno portate alla valutazione della Direzione Strategica;

 di precisare, considerata l’eccezionalità dell’avviso e la necessità di non procurare modifiche alla
graduatoria  definitiva  di  cui  alla  deliberazione  n.  255  del  24.03.2021,  come  modificata  con
successiva deliberazione n. 430 del 24.05.2021, che  per i dipendenti che presenteranno domanda in
virtù dell’avviso di cui trattasi sarà redatta una distinta una graduatoria a sé stante, che sarà tenuta in
considerazione  in  presenza  di  disponibilità  sull’apposito  fondo  contrattuale  per  l’eventuale
riconoscimento della fascia economica superiore con decorrenza 01.01.2021;  

 di precisare che le domande di partecipazione alla selezione già pervenute entro il 16.12.2020 non
dovranno  essere  riproposte.  Eventuali  istanze  presentate  da  dipendenti  che  hanno  già  prodotto
domanda  non saranno prese  in considerazione;

Attestata
la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROPONE

 di procedere, in esecuzione dell’accordo decentrato così come definito nella riunione del 18.06.2020,
ad  indire  avviso  interno  per  l’attribuzione  della  fascia  economica  superiore,  con  decorrenza  dal
01.01.2021,  riservato  al  solo   personale  del  comparto  che,  per  comprovati  motivi,  sia  stato
impossibilitato a produrre istanza di partecipazione alla data del 16.12.2020 e che risulti in possesso dei
requisiti di cui alla  deliberazione  del Direttore Generale n. 432 del 02.12.2020 e precisamente:  

 Titolarità  del  rapporto  a  tempo  indeterminato  o  determinato  presso  l’A.O.R.N.  di  Caserta  al
02.12.2020, data di pubblicazione del bando;

 Anzianità minima nella fascia economica in godimento pari a 24 mesi alla data del 01/01/2020;
 Non aver riportato sanzioni disciplinari superiori alla censura scritta nell’ultimo biennio, precedente al

16.12.2020;
 di  approvare  il  testo  dell’avviso  interno  riservato,  all’uopo  predisposto  ed  allegato  alla  presente

deliberazione, costituendone parte integrante e sostanziale, che sarà pubblicato sul sito web aziendale
per sette giorni; 

 di  stabilire  che  gli  interessati,  in  allegato  alla  domanda  di  partecipazione  al  presente  avviso,  da
presentare mediante la piattaforma informatica di gestione concorsi, dovranno far pervenire, a pena di
esclusione,  una comunicazione in cui comprovino le motivazioni dell’impedimento alla presentazione
della domanda di partecipazione entro il termine del 16.12.2020. Dette motivazioni saranno portate alla
valutazione della Direzione Strategica;

 di stabilire, altresì, considerata l’eccezionalità dell’avviso e la necessità di non procurare modifiche alla
graduatoria definitiva di cui alla deliberazione n. 255 del 24.03.2021, come modificata con successiva
deliberazione  n.  430  del  24.05.2021,  che   per  i  dipendenti  che  presenteranno  domanda  in  virtù
dell’avviso  di  cui  trattasi  sarà  redatta  una  distinta  una  graduatoria  a  sé  stante,  che  sarà  tenuta  in
considerazione  in  presenza  di  disponibilità  sull’apposito  fondo  contrattuale  per  l’eventuale
riconoscimento della fascia economica superiore con decorrenza 01.01.2021;  

 di  precisare  che  le  domande  di  partecipazione  alla  selezione  già  pervenute  entro  il  16.12.2020  non
dovranno essere riproposte. Eventuali istanze presentate da dipendenti che hanno già prodotto domanda
non saranno prese  in considerazione;

 di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle UU.OO.CC.
Programmazione  e Controllo di Gestione, Gestione Economico Finanziaria ed al Responsabile della
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;

 di rendere la stessa immediatamente eseguibile, per l’urgenza. 

IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE
        Dott.ssa Luigia Infante

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

 nominato con D. P. G. R. C. n 76 el 10/06/2020 
insediatosi con giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC GRU,  Dr.ssa Luigia Infante;
Acquisiti i pareri favorevoli del  Direttore Sanitario  e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico  _______________________

Il Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara _________________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. PROCEDERE,  in  esecuzione  dell’accordo  decentrato  così  come  definito  nella  riunione  del
18.06.2020, ad indire avviso interno per l’attribuzione della fascia economica superiore, con decorrenza
dal  01.01.2021,  riservato  al  solo   personale  del  comparto  che,  per  comprovati  motivi,  sia  stato
impossibilitato a produrre istanza di partecipazione alla data del 16.12.2020 e che risulti in possesso dei
requisiti di cui alla  deliberazione  del Direttore Generale n. 432 del 02.12.2020 e precisamente:  
 Titolarità  del  rapporto  a  tempo  indeterminato  o  determinato  presso  l’A.O.R.N.  di  Caserta  al

02.12.2020, data di pubblicazione del bando;
 Anzianità minima nella fascia economica in godimento pari a 24 mesi alla data del 01/01/2020;
 Non  aver  riportato  sanzioni  disciplinari  superiori  alla  censura  scritta  nell’ultimo  biennio,

precedente al 16.12.2020; 
2. APPROVARE  il  testo  dell’avviso  interno riservato,  all’uopo predisposto  ed  allegato  alla  presente

deliberazione, costituendone parte integrante e sostanziale, che sarà pubblicato sul sito web aziendale
per sette giorni; 

3. STABILIRE  che  gli  interessati,  in  allegato  alla  domanda  di  partecipazione  al  presente  avviso  da
presentare mediante la piattaforma informatica di gestione concorsi, dovranno far pervenire, a pena di
esclusione,  una comunicazione in cui comprovino le motivazioni dell’impedimento alla presentazione
della domanda di partecipazione entro il termine del 16.12.2020. Dette motivazioni saranno portate alla
valutazione della Direzione Strategica;

4. STABILIRE, altresì, considerata l’eccezionalità dell’avviso e la necessità di non procurare modifiche
alla  graduatoria  definitiva  di  cui  alla  deliberazione  n.  255  del  24.03.2021,  come  modificata  con
successiva deliberazione n. 430 del 24.05.2021, che  per i dipendenti che presenteranno domanda in
virtù dell’avviso di cui trattasi sarà redatta una distinta una graduatoria a sé stante, che sarà tenuta in
considerazione  in  presenza  di  disponibilità  sull’apposito  fondo  contrattuale  per  l’eventuale
riconoscimento della fascia economica superiore con decorrenza 01.01.2021;  

5. PRECISARE che le domande di partecipazione alla selezione già pervenute entro il 16.12.2020 non

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

dovranno essere riproposte. Eventuali istanze presentate da dipendenti che hanno già prodotto domanda
non saranno prese  in considerazione;

6. TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché  alle
UU.OO.CC.  Programmazione   e  Controllo  di  Gestione,  Gestione  Economico  Finanziaria  ed  al
Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;

7. RENDERE la stessa immediatamente eseguibile. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



  

REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” 
CASERTA

AVVISO INTERNO   PER L’ATTRIBUZIONE DELLA FASCIA ECONOMICA SUPERIORE  
CON DECORRENZA DAL 01.01.2021.

Si rende noto che in  esecuzione della deliberazione n°  del -----------è indetto avviso interno
per l’attribuzione della fascia economica superiore, a decorrere dal 01.01.2021, riservato al
solo personale, che per comprovati motivi, sia stato impossibilitato a produrre istanza di
partecipazione alla data del 16.12.2020 e che risulti  in possesso dei requisiti  di cui alla
deliberazione  del Direttore Generale n. 432 del 02.12.2020 e precisamente:  
 Titolarità del rapporto a tempo indeterminato o determinato presso l’A.O.R.N. di Caserta

al 02.12.2020, data di pubblicazione del bando;
 Anzianità  minima nella  fascia  economica  in  godimento  pari  a  24 mesi  alla  data  del

01/01/2020;
 Non aver riportato sanzioni disciplinari superiori alla censura scritta nell’ultimo biennio,

precedente al 16.12.2020; 
Considerata  l’eccezionalità  dell’avviso  e  la  necessità  di  non  procurare  modifiche  alla
graduatoria di cui alla deliberazione n. 255 del 24.03.2021, come modificata con successiva
deliberazione n. 430 del 24.05.2021, per i dipendenti che presenteranno domanda in virtù
dell’avviso di cui trattasi sarà redatta una distinta graduatoria a sé stante, che sarà tenuta in
considerazione in presenza di disponibilità sull’apposito fondo contrattuale per l’eventuale
riconoscimento della fascia economica superiore con decorrenza 01.01.2021.
Le  domande  di  partecipazione  alla  selezione  già  pervenute  entro  il  16.12.2020  non
dovranno essere  riproposte.  Eventuali  istanze  presentate  da dipendenti  che hanno  già
prodotto domanda  non saranno prese  in considerazione.

La domanda di partecipazione di cui al presente avviso, indirizzata al Direttore Generale
dell’A.O.R.N.  Sant’Anna  e  San  Sebastiano  di  Caserta,  deve  essere  redatta
esclusivamente  per  via  telematica  collegandosi  all’indirizzo
https://aocaserta.selezionieconcorsi.it e dovrà, a pena di esclusione, essere prodotta
entro e non oltre il 7° (settimo) giorno successivo a quello della data di pubblicazione
dello stesso sul sito web aziendale. Qualora detto termine dovesse capitare in un
giorno festivo, la scadenza è prorogata al primo giorno non festivo successivo.
 Il termine di cui sopra è perentorio e, pertanto, saranno esclusi dall’Avviso i candidati le cui
domande non siano state inviate nei termini e secondo le modalità sopra indicate.
Gli interessati, in allegato alla domanda di partecipazione al presente avviso, da presentare
mediante la piattaforma informatica di gestione concorsi, dovranno far pervenire, a pena di
esclusione,  una  comunicazione  in  cui  comprovino  le  motivazioni  dell’impedimento  alla
presentazione  della  domanda  di  partecipazione  entro  il  termine  del  16.12.2020.  Dette
motivazioni saranno portate alla valutazione della Direzione Strategica.
Dopo il suddetto termine non è ammessa la produzione di altri titoli o documenti a corredo
della domanda e non sarà più possibile effettuare rettifiche o aggiunte.
Il  testo  integrale  del  bando  è  pubblicato  sul  sito  internet  istituzionale
www.ospedale.caserta.it.

1

http://www.ospedale.caserta.it/
https://aocaserta.selezionieconcorsi.it/


Per eventuali informazioni, gli aspiranti potranno rivolgersi nei giorni di Lunedi e Mercoledi
dalle 12.00 alle 14.00 alla unità operativa complessa “gestione risorse umane - concorsi e
mobilità“ di questa Azienda Ospedaliera, sita in Caserta, Via Tescione, Tel. 0823/232464 –
0823/232025  0823/232928  (personale@ospedale.caserta.it), pec:
gestionerisorseumane@ospedalecasertapec.it  ).  

     Il Direttore Generale
      Gaetano Gubitosa

 

  

2

mailto:gestionerisorseumane@ospedalecasertapec.it


3


		EDUARDO CHIANESE




